
UCHWAŁA NR XV/116/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diety dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.#) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w sesjach Rady Gminy oraz wykonywanie obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa, sołtysom przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna 
w wysokości 1000,00 złotych. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność sołtysa na sesjach Rady Gminy potrącona zostaje kwota  150,00 zł należnej diety. 

2. Sołtys zachowuje prawo do diety bez potrąceń w przypadku nieobecności z uwagi na pobyt w szpitalu lub 
sanatorium, potwierdzonej stosownymi dokumentami. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonuje swojej funkcji przez pełny okres, za który należna jest dieta, dietę 
określoną w § 1 wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia przez sołtysa funkcji 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania 
czynności. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach prawa 
dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych  w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami Gminy Kołobrzeg, mającego związek 
z pełnioną funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Kołobrzeg, wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia podróży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 września 2025 r. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBFCD2D1-344B-40E2-BECA-A8E6E2B7EFE7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Sołtysi Gminy Kołobrzeg otrzymywali dotychczas zryczałtowane diety miesięczne                                 

w wysokości 750 zł. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na 

jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała 

dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Sołtys pełni swoją funkcję społecznie, a wiąże się ona z pracą w terenie (m.in. udział w sesjach 

rady gminy, spotkania z wójtem, organizacja zebrań wiejskich , imprez społeczno-kulturalnych itp.) 

i ponoszeniem kosztów dojazdu.   

Dieta powinna stanowić rekompensatę i zwrot wydatków jakie sołtys ponosi w związku z 

wykonywaniem obowiązków. 

Uchwała reguluje także zasady zwrotu kosztów podróży służbowej podjętej przez sołtysa w celu 

wykonywania zadania, mającego bezpośredni związek z pełnioną przez niego funkcją poza terenem 

gminy Kołobrzeg. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBFCD2D1-344B-40E2-BECA-A8E6E2B7EFE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/116/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


